ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
«Село Енотаевка»
Енотаевского района Астраханской области

«__» _______ 2019 г.			с. Енотаевка				№______
 (
О внесения изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 года», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» №181 от 31.10.2017 года (в ред. постановления администрации МО «Село Енотаевка» №87а от 05.06.2018 года, №167 от 09.11.2018 года»)
)

В целях повышения уровня благоустройства муниципального образования «Село Енотаевка», создания комфортной и современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» от 06.11.2015 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Село Енотаевка», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года №169 «Об утверждении правил предоставления субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ Формирования современной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 года, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» №181 от 31.10.2017 года (в ред. постановления администрации МО «Село Енотаевка» №87а от 05.06.2018 года, №167 от 09.11.2018 года») изменения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Разместитьнастоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Енотаевка» в сети Интернет по адресу: http://mo-enotaevka.ru/и опубликовать в газете «Енотаевский вестник» постановление и краткую информацию о нём и местах нахождения его полного текста (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Село Енотаевка»								В.В. Котлов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Село Енотаевка»

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 года», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» №181 от 31.10.2017 года (в ред. постановления администрации МО «Село Енотаевка» №87а от 05.06.2018 года, №167 от 09.11.2018 года»)(далее – Программа)

1. Раздел 7 Программы «Мероприятия (направления) Программы, показатели результативности выполнения Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
1.2. Муниципальное образования имеет право исключать из адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыши, стены, фундамента) которых превышает 70 процентов, а также территории которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральном планом поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня общественных территорий межведомственной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды» в Астраханской области, созданной в соответствии с постановление Губернатора Астраханской области от 28.02.217 №19.
        Условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы не позднее 1 июля года предоставления субсидий, за исключением случаев обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок, и  (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения соглашения продлевается на срок указанного  обжалования.
2. В разделе муниципальной программы «Мероприятия к муниципальной программе «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 годы» в графе 2 «год проведения мероприятий» строки 7  «с. Енотаевка, ул. Пушкина 50,52» вместо года «2020» следует читать год «2019».
3. В разделе муниципальной программы «Мероприятия к муниципальной программе «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 годы» в графе 2 «год проведения мероприятий» строки 8  «с. Енотаевка, ул. Чичерина 21,23» вместо года «2020» следует читать год «2019».
4. В разделе муниципальной программы «Мероприятия к муниципальной программе «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 годы»  графу 1 «Общественная территория» строки 32  изложить в следующей редакции «благоустройство центральной площади им. Ленина, танцевальной площадки прилегающей к парку «Славы».
5. Приложение №3 Программы изложить в новой редакции (прилагается).

ВЕРНО:

Приложение
Перечень программных мероприятий
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка»
на 2018-2022 годы»

	Цели, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	в том числе по годам:
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2018
	2019
	2020
	2021/2022
	2022

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Цель 1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка»
	2018-2022
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	54391,84

	19899,5
	21022,34
	4490,0
	4490,0
	4490,0
	доля населения поселения, охваченного формированием городской среды, к запланированной численности населения поселения
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Федеральный бюджет
	28058,29
	10167,6
	9511,69
	2793,0
	2793,0
	2793,0

	Бюджет Астраханской области
	11533,55
	2231,9
	5710,65

1197,0

1197,0

1197,0

	Бюджет поселения
	12050
	5500,0
	5800,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Внебюджетные источники
	2750
	2000,0
	0
	250,0
	250,0
	250,0

	Задача 1.1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории поселения
	2018-2022
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	54391,84

	19899,5
	21022,34
	4490,0
	4490,0
	4490,0
	площадь благоустроенных территорий
	кв. м.

	Федеральный бюджет
	28058,29
	10167,6
	9511,69
	2793,0
	2793,0
	2793,0

	Бюджет Астраханской области
	11533,55
	2231,9
	5710,65

1197,0

1197,0

1197,0

	Бюджет поселения
	12050
	5500,0
	5800,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Внебюджетные источники
	2750
	2000,0
	0
	250,0
	250,0
	250,0

	Мероприятие 1.1.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	2018-2022
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	22986,46
	6231,9
	11363,56
	1797,0
	1797,0
	1797,0
	количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	22
	17

	3

	Федеральный бюджет
	4000,0
	1000,0
	0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет Астраханской области
	8586,46
	1231,9
	5563,56
	597,0
	597,0
	597,0

	Бюджет поселения
	9100,0
	3000,0
	5800,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	1300,0
	1000,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0

	с. Енотаевка ул. Мусаева 62,64, ул. Чичерина 19,19а, ул. Заречная, 1,3,5
	2018
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	6231,9
	6231,9
	0
	0
	0
	0

	ед.
	 22
	5
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области
	1231,9
	1231,9
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	3000,0
	3000,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	с. Енотаевка , ул. , ул.. Татищева 65,69,67,71,73,75, , ул. Московская 22,24, ул. Мира 15, , ул. Пушкина 50,52, Чичерина 21,23, 19,19а,ул.Заречная,1,3,5, ул.Мусаева,62
	2019
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	11363,56
	0
	11363,56
	0
	0
	0

	 ед.
	 17
	 14
	 9
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области
	5563,56
	0
	5563,56
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	5800,0
	0
	5800,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	00

	с. Енотаевка, ул.,Татищева,44,46
	2020
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	1797,0
	0
	0
	1797,0
	0
	0

	 ед.
	8
	 2
	9
	 1
	0

	Федеральный бюджет
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области
	597,0
	0
	0
	597,0
	0
	0

	Бюджет поселения
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	с. Енотаевка, ул.. Октябрьская 60,62
	2021
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	1797,0
	0
	0
	0
	1797,0
	0

	 ед.
	7
	 5
	9
	 1
	1

	Федеральный бюджет
	1000,0
	0
	00
	0
	1000,0
	0

	Бюджет Астраханской области
	597,0
	0
	0
	0
	597,0
	0

	Бюджет поселения
	100,0
	0
	0
	0
	100,0
	0

	Внебюджетные источники
	100,0
	0
	0
	0
	100,0
	0

	с. Енотаевка, ул., ул. Губкина 44 , ул. Советская 129, ул. Коммунистическая 11
	2022
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	1797,0
	0
	0
	0
	0
	1797,0

	 ед.

	 5
	 9
	 1
	7

	Федеральный бюджет
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	1000,0

	Бюджет Астраханской области
	597,0
	0
	0
	0
	0
	597,0

	Бюджет поселения
	100,0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	Внебюджетные источники
	100,0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	Мероприятие 1.1.2. Благоустройство общественных территорий
	2018-2022
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	41064,16
	13667,6
	19317,56
	2693,0
	2693,0
	2693,0
	количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	4
	1
	1
	1
	1
	1

	Федеральный бюджет
	24205,38
	9167,6
	9658,78
	1793,0
	1793,0
	1793,0

	Бюджет Астраханской области
	12311,69
	1000,0
	9511,69
	600,0
	600,0
	600,0

	Бюджет поселения
	3097,09
	2500,0
	147,09
	150,0
	150,0
	150,0

	Внебюджетные источники
	1450,0
	1000,0
	0
	150,0
	150,0
	150,0

	Благоустройство центральной площади им.Ленина, благоустройство парка «Славы», благоустройство ул.Чернышевского
	2018
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	13667,6
	13667,6
	0

0

	0
	0

	 4
	 1
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	9167,6
	9167,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	2500,0
	2500,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство центральной площади,  Благоустройство танцевальной площадки, Благоустройство «Набережной»
	2019-2020
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	12351,78
	0
	9658,78
	2693,0
	0
	0

	 4
	 1
	1
	1
	0

	Федеральный бюджет
	11304,69
	0
	9511,69
	1793,0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области
	747,09
	0
	147,09
	600,0
	0
	0

	Бюджет поселения
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	Благоустройство «Братского садика»
	2021-2022
	Администрация муниципального образования
	Всего:
	5386,0
	0
	0
	0
	2693,0
	2693,0

	 4
	 1
	 1
	1
	1

	Федеральный бюджет
	3586,0
	0
	0
	0
	1793,0
	1793,0

	Бюджет Астраханской области
	1200,0
	0
	0
	0
	600,0
	600,0

	Бюджет поселения
	300,0
	0
	0
	0
	150,0
	150,0

	Внебюджетные источники
	300,0

	150,0
	150,0

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Село Енотаевка»
от ____________ № ______

Краткая информация о постановлении администрации
муниципального образования «Село Енотаевка» от       №     «О внесения изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 года», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» №181 от 31.10.2017 года (в ред. постановления администрации МО «Село Енотаевка» №87а от 05.06.2018 года, №167 от 09.11.2018 года»)

Постановлением вносятся изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2022 года», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» №181 от 31.10.2017 года (в ред. постановления администрации МО «Село Енотаевка» №87а от 05.06.2018 года, №167 от 09.11.2018 года») (далее - Программа), в части уточнения объемов финансирования Программных мероприятий, дат проведения мероприятий.
Перечень мероприятий Программы изложен в новой редакции.
Полный текст постановления находится:
- в администрации муниципального образования «Село Енотаевка» по адресу: 416200, Астраханская область, Енотаевский район, с. Енотаевка, ул. Ленина, д.1, 2 этаж, кабинет №5;
[bookmark: _GoBack]- на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Енотаевка» в сети Интернет по адресу:http://mo-enotaevka.ru/.

Верно: